ПРОТОКОЛ No 174
Правле1111я Самореrул11 руемой орган11защ111 Ассоц11ац11 и проект11ровщ11ков

«Содейств11я орга 1111зац11ям проектной отрасл11»

«07» ноября 201 7 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич, секретарем избран Ломтев Андрей

Владимирович .

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировал ись 7 :
Ткачев А.А" Ломтев А.В" Беспалова ИЛ" Пискун М.Г. , Белоус А .С., Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правлен ия . Правление правомочно.
Председатель объявил заседа н ие Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правлен ия.

Голосовали: «За» 7 голосов, «Против» - нет, « воздержался» - нет.

Решен ие принято единогласно .

Повестка д 1~я Правле1111я :

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответствен ности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключен ии договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Приостановление права осуществлять подготовк и п роектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитал ьного строител ьства члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое н арушение требований стандартов и виутренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявления х о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с огра1111 че1111ой ответственностыо «СЭТК-ПРОЕКТ» (ОГРН 1167746158029, И1ПI
7735150213),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ОГРН

11 777 46881608, ин н 9710033409),
Общество с огра1111•1е111юй ответственностью «Фест Стршн Бю11ес» (ОГРН 1137746347750, И1Ш
7715961090),
Общество с огра 1111•1енной ответствешюстыо «АлЛекс» (ОГРН 1127747165809, И1П1 7704821493),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением члеиами СРО АЛ СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах , осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требова11 иям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра 1111ч енной ответстве1111остью «СЭТК

ПРОЕКТ» (ОГРН 1167746158029, ИНН 77351502 13).
Присвоить ООО «СЭТК-ПРОЕКТ» первый уровень 0111ве111с111веннос111u члена СРО с правом

осуществлять подготовку проеютюй до/\ументацuu, с111ои.мость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двад11а111и пяти мtW1uо1юв) рублей.

Голосовал и : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» (ОГРН 1177746881608, ИНН 9710033409).
Присвоить ООО «ИНJКСИСТЕМ» первый уровень ответстве111юсти чле11а СРО с правом

осуществлять подготовку проеютюй докуме11тации, стоимость которой по од110.111у договору 11е
превыиюет 25 ООО ООО (двадцати пяти мW1Лио1юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в чле1-1ы СРО АП СОПО Общество с огра1111 че1111ой ответственностью «Фест

Стр11м Бизнес» (ОГРН 1137746347750, И:НН 7715961090) с принятием решения о присвоении уровня
ответственности с момента поступления взноса в ко"1пенсационный фонд возмещения вреда из

НО ПРИЗ.

Голосовали: «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 •1ешюй ответственностью «АлЛекс»

(ОГРН 1127747165809, ИНН 7704821493).
Присвоить 000 «АлЛекс» первь1й урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять

подготовку 11роект11ой докумеитации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пяти .111шишо11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 7 голосов , «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных с пособов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. ТаЮ1<е Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

ко~\1пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29. 12.2004 N 191 -ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способо в заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности .

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

vстстовить третий vрове11ь ответстве11110с11111 ч11е11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-Прогресс» (ОГРН 1167746581122, ИНН
77 14393590)

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с огра1111 че1шой ответственностью <<Климат-Комплекс» (ОГРН 1092315000250, И:НН
2315150652),
Общество с огра1111че1шой ответственностью «Конвент» (ОГРН 1117604006398, ИlШ 7604203969),
Общество с огра1111•1енной ответственностью <<РАРОК» (ОГРН 1143327004578, ИlШ 3327123542),
а также доложила о результатах рассмотрения предста вленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че11ной ответствешюстыо <d{л11мат-Комnлекс» (ОГРН 1092315000250, И:НН
2315150652) согласно заявлен и ю.

Голосовал и: «За» - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огран11че111юй ответстве1шостыо <<Конве 1п» (ОГРН 1117604006398, ИlШ 7604203969)
согласно заявлению.

Голосовали : «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111ченной ответственностью <<РАРОК» (ОГРН 1143327004578, ИНН 3327123542)
согласно заявлению.

Голосовал и : «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовки проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена

СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов

СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огра1111че11 11ой ответствешюстыо «СТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1157746550389, ИRН
7722331043),
Общество с огра1111 ченной ответственностью «ФК Инж111111р1111г Комnаш1» (ОГРН 1165275051919 ,
инн 5257165437),
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы са~юрегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации , которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

1. Общество с огра 1111ченной ответственностью «СТРОЙИН:ВЕСТ» (ОГРН 1157746550389,
ИНll 7722331043) до 6 января 2018 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111 че1111ой ответственностью

«СТРОЙ.И:НВЕСТ» (ОГРН 1157746550389, И:НН 7722331043) до 6 января 20 18 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с оrра1ш •1е1111ой ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1157746550389, И:НН 7722331043).

Голосовал и: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с ограниченной ответственностью «ФК Инжинир1111г Компа11ю> (ОГРН

1165275051919 , ИJП15257165437) до 6 января 2018 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью «ФК
И11ж1111нр1111г Компашш (ОГРН 1165275051919, ИJП1 5257165437) до 6 января 2018 г.
В случае не устра нени я грубых нарушений стандартов и в нутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с ограниченной ответственностью «ФК Инжшшринг Коl\10аню> (ОГРН 1165275051919 , ШJН
5257165437).

Голосовал и: юа» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Се кр~
(Ломтев А. В . )